BỘ TÀI CHÍNH-BỘ GIÁO
DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:
177/1998/TTLT-BTC-
BGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
25 tháng
12 năm
1998

Sign In

THÔNG TƯ LIÊN TỊCH

Hướng dẫn thực hiện chế độ học bổng cho lưu học sinh nước ngoài học tại

Việt Nam

__________________________

 Căn cứ Công văn số 969/CP-KGVX ngày 19/8/1998 của Chính phủ về việc áp dụng

mức học bổng mới cho lưu học sinh nước ngoài học tại Việt Nam. Liên Bộ Tài chính -

Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn thực hiện như sau:

1/ Đối tượng áp dụng mức học bổng quy định tại Thông tư này bao gồm: sinh viên

đại học, thực tập sinh và nghiên cứu sịnh (sau đây viết tắt là LHS) nước ngoài vào

học tập, nghiên cứu tại Việt Nam thuộc diện được Nhà nước Việt Nam cấp học bổng

(trừ LHS Lào, Cămpuchia đã thực hiện chế độ học bổng quy định tại Thông tư Liên

bộ số 68 LB/TC-KH ngày 4/11/1996 của Bộ Tài chính và Bộ Kế hoạch và Đầu tư).

2/ Mức học bổng được hưởng:

Lưu học sinh thuộc đối tượng quy định tại điểm 1 trên đây được hưởng học bổng

hàng tháng bằng đồng Việt Nam để chi phí tiền ăn, tiền may mặc và tiền tiêu vặt theo

mức:

- 750.000đ/tháng/người đối với LHS là sinh viên.

- 820.000đ/tháng/người đối với LHS trên đại học.

3/ Nguồn kinh phí chi trả học bổng cho LHS nước ngoài được tính trong dư toán kinh

phí chi sự nghiệp đào tạo hàng năm. Riêng năm 1998 đơn vị tự thu xếp trong dự

toán ngân sách giáo dục đào tạo đã được giao đầu năm.

4/ Khoản chi học bổng nói trên được hạch toán theo chương, loại, khoản, mục, tiểu

mục phù hợp của Mục lục Ngân sách Nhà nước hiện hành.

5/ Mức học bổng nói trên được áp dụng từ năm học 1998 - 1999.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D87230